

Peinture

4334Z2

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=55 258	tranche 2 <=84 912	tranche 3 <=139 510	tranche 4 <=245 900	tranche 5 <=838 453
Nombre d'entreprises	2 697	485	702	674	512	324
Effectif moyen (exploitant inclus)	1,8	1,0	1,1	1,4	2,3	4,8
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	134 130	42 468	69 282	108 530	180 413	391 961
Chiffre d'affaires par personne	73 525	41 854	64 725	77 164	79 202	81 288
Marge / coût de production	54,5	80,3	76,4	64,5	51,8	38,2
Marge brute globale	80,4	82,2	82,1	80,3	80,9	79,3
Valeur ajoutée	56,8	55,0	58,4	58,0	58,0	54,9
Impôts et taxes	3,1	4,3	4,1	3,6	3,0	2,2
Charges de personnel	19,4	1,1	2,9	11,5	22,3	30,9
Subventions d'exploitation	1,2	0,9	2,0	1,5	1,0	1,0
EBE hors cotisations exploitant	35,6	50,5	53,4	44,3	33,7	22,8
Amortissements et provisions	2,6	3,9	3,4	2,8	2,4	2,0
Résultat exploitat° hors cot. expl.	32,7	47,0	48,3	40,9	31,4	20,7
Résultat financier	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,2	-0,1
Résultat courant hors cot. expl.	32,6	46,8	48,1	40,7	31,2	20,6
Résultat courant hors cot. expl. €	43 686	19 856	33 325	44 187	56 357	80 739
Cotisations de l'exploitant	10,0	16,0	15,5	12,7	9,4	5,9
Résultat courant	22,5	30,8	32,6	28,0	21,9	14,7
RESULTAT COURANT hors s.e. €	28 599	12 702	21 200	28 774	37 605	53 833
RESULTAT COURANT €	30 233	13 077	22 583	30 355	39 435	57 690
Rotation de stocks (jrs achats HT)	38	38	33	35	35	43
Crédit clients (jrs CA TTC)	25	14	16	20	24	33
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	39	37	35	41	37	42
B.F.R. (jrs CA HT)	14	3	5	9	14	23
TVA collectée	15 006	4 567	7 485	11 865	20 070	45 453
TVA collectée * 100 / CA	11	11	11	11	11	12
TVA déductible	8 988	2 931	4 568	7 173	11 822	26 928
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	16	15	16	16	16	15

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 <=55 348	tranche 2 <=84 970	tranche 3 <=139 475	tranche 4 <=243 719	tranche 5 <=807 293
Nombre d'entreprises	2 499	450	650	624	475	300
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	133 597	43 031	69 489	108 944	180 180	385 870
Capacité autofinancement brute						
montant en €	34 980	15 859	25 914	34 898	45 089	67 471
jours de CA HT	94	133	134	115	90	63
Prélèvements						
montant en €	29 866	14 061	23 112	29 180	40 508	52 786
jours de CA HT	80	118	120	96	81	49
Autofinancement net						
montant en €	5 114	1 798	2 802	5 718	4 581	14 686
jours de CA HT	14	15	15	19	9	14
Investissements						
montant en €	3 719	1 449	2 106	2 979	5 553	9 249
jours de CA HT	10	12	11	10	11	9
Endettement						
montant en €	8 875	2 864	4 740	7 204	12 870	23 998
jours de CA HT	24	24	25	24	26	22
Trésorerie						
montant en €	23 260	11 806	15 708	22 421	29 847	48 123
jours de CA HT	63	99	81	74	60	45

France et régions	nombre d'entreprises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	2 697	134 130	73 525	80,4	56,8	19,4	35,6	32,7	32,6	22,5	30 233
Auvergne-Rhône-Alpes	350	138 421	83 389	78,7	52,7	15,0	37,3	32,3	32,2	22,2	30 697
Bourgogne-Franche-Comté.....	76	146 826	81 696	73,9	54,1	17,2	39,3	30,7	30,6	20,6	30 300
Bretagne.....	208	144 946	66 522	82,2	63,4	25,4	35,5	32,7	32,5	22,4	32 479
Centre-Val de Loire.....	188	122 509	69 886	80,7	57,2	19,4	35,4	33,4	33,3	22,7	27 866
Corse.....	13	193 512	69 708	80,4	55,9	29,8	23,7	22,8	22,6	16,0	31 025
Grand Est.....	159	142 235	73 352	80,0	56,3	21,0	32,9	31,3	31,1	21,1	30 017
Hauts-de-France.....	160	141 924	65 473	81,1	62,1	25,7	33,9	32,6	32,4	22,7	32 246
Île-de-France.....	207	151 496	89 044	81,6	50,3	14,7	32,9	31,8	31,7	22,2	33 677
Normandie.....	137	130 353	67 338	80,5	59,6	22,0	35,4	33,3	33,2	22,7	29 562
Nouvelle-Aquitaine.....	395	128 534	71 794	81,2	58,8	19,4	37,3	34,3	34,1	23,7	30 448
Occitanie.....	319	101 638	70 837	80,5	56,2	13,8	41,6	36,9	36,7	25,5	25 960
Pays de la Loire.....	247	161 222	69 632	79,5	59,8	25,7	31,7	29,9	29,8	20,8	33 613
Provence-Alpes-CA.....	232	118 934	77 003	82,4	52,6	14,5	35,4	33,5	33,3	23,1	27 450
Dép. d'Outre-Mer.....	6										